



एनएचपीसी लिमिटेड

भारत सरकार का उद्यम)

NHPC Limited

(A Government of India Enterprise)

फोन/Phone :_____

दिनांक/Date:_

03.09.2021

NH/CS/199

संदर्भ सं./Ref. No.

Manager

The Listing Department,

M/s BSE Limited,

Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,

Mumbai-400 001

मैनेजर, लिस्टिंग विभाग,

बीएसई लिमिटेड

पि.जे. टावर्स,दलालस्ट्रीट,

मुंबई- 400 001

Scrip Code: 533098

General Manager

The Listing Department

M/s National Stock Exchange of India Limited,

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,

Bandra (E), Mumbai- 400 051

महाप्रबंधक, लिस्टिंग विभाग,

नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड

एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा (ई),

मुंबई - 400 051

Scrip Code: NHPC

ISIN No. INE848E01016

Sub: Newspaper advertisement for notice of 45th Annual General Meeting, e-voting

information and book closure

विषय: 45वीं वार्षिक आम बैठक, ई-मतदान सूचना और बुक क्लोजर की सूचना के लिए समाचार पत्र विज्ञापन के

सन्दर्भ में

Sir/महोदय,

In compliance to Regulations 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith scanned copy of newspaper clippings of public notice published in the Financial Express (English)- All editions and Jansatta (Hindi)-Delhi NCR edition on Friday, September 3, 2021 regarding notice of 45th Annual General Meeting, e-voting information and book closure.

This is for your record and information.

यह आपकी जानकारी और रिकॉर्ड के लिए है। धन्यवाद।

संलग्नः उपरोक्त अनुसार

भवदीय

सौरभ चक्रवर्ती)

कंपनी सचिव

ovid-19 day. This is figure in nths, with ty rate of veekly of 2.58%

> 19 cases on he highest e last two positivity a weekly aseload is

accounted

, followed 4.02%. adminisne doses. tal adult received 6.6% the e second

n, Sikkim veli have ninistra-

> K OF INDIA nch, Retail elhi - 110015,

05169@sbi.co.ii

vertiseme spaper or le Notice i bros (India) 3) that the perty on 16-wn by the iged.

ised Officer, ank of India

the date

ercise of aid Rule

of time

NHPC Limited

CIN: L40101HR1975G0I032564

Regd. Office: NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad-121003(Haryana)

E-mail:companysecretary@nhpc.nic.in, Telefax: 0129-2588110

Website: www.nhpcindia.com

NOTICE OF 45th ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the 45th Annual General Meeting ("AGM") of the members of NHPC Limited will be held on Wednesday, September 29, 2021 at 3:00 PM through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM"), in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act') and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with all applicable circulars on the matter issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI, to transact the businesses as detailed in the Notice of AGM dated August 28, 2021. In compliance with relevant circulars, the Notice of AGM and Annual Report 2020-21 have been sent to all members through electronic mode on September 02, 2021, whose email addresses are registered with the Company/ RTA / Depository Participants as on August 20, 2021. The aforesaid documents are also available on the Company's website at www.nhpcindia.com and on the website of Stock Exchanges, that is, BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of e-voting service provider i.e M/s National Securities Depository Members may please refer to the Notice of AGM or visit Limited (NSDL). Members participating through the VC/OAVM facility shall be https://www.evoting.nsdl.com for detailed procedure regarding remote reckoned for the purpose of quorum under Section 103 of the Act.

the Act read with relevant rules and Regulation 42 of SEBI (LODR), the same login credentials should be used for attending the AGM through Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain VC/OAVM. closed from Saturday, September 18, 2021 to Wednesday, September 29, 2021 (both days inclusive).

The documents referred to in the Notice of the AGM are available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free not electronically for inspection without any fee by the members from the date of 1800 1020 990 and 1800 22 44 30 or send a request at electronically for inspection without any fee by the members short the date of 1000 1020 950 and 1000 22 44 50 of send a request excirculation of this Notice and up to the date of AGM. Members seeking to evoting@nsdl.co.in. or contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager or Ms. inspect such documents can send an e-mail to Company Secretary at Soni Singh, Asst. Manager, National Securities Depository Limited, agm2021@nhpc.nic.in_mentioning_their name, DP ID & Client ID/folio Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati number and Permanent Account Number (PAN).

with relevant rules, the Company is providing e-voting facility to the members address the grievances related to e-voting, joining AGM through to exercise their right to vote on the businesses to be transacted at the 45th VC/OAVM and any other technical assistance before or during the AGM through remote e-voting and e-voting during the AGM. The Company AGM. has engaged services of NSDL as the agency to provide e-voting facility for the AGM. The members may cast their votes electronically through e-voting (h)

For receiving all communication (including notice of AGM and Annual Report) from the Company electronically: system of NSDL. All the members are informed that:

(a) The businesses as stated in the Notice of 45th AGM may be transacted through voting by electronic means;

Members may attend the 45th AGM through VC/OAVM by using their remote e-voting credentials;

The instructions for participating in AGM through VC/OAVM and the process of e-voting, including the manner in which members holding shares in physical form or who have not registered their e-mail address can cast their vote through e-voting, are provided in the Notice calling

The remote e-voting shall commence on 9:00 A.M. (IST) on Saturday, September 25, 2021 up to 5:00 P.M. (IST) on Tuesday, September 28, 2021. Remote e-voting shall not be allowed beyond 5:00 PM (IST) on casted by the member, they shall not be allowed to change it the AGM may register themselves as a speaker by sending their requ

remote e-voting facility or e-voting during the AGM;
Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member after sending of the Notice of AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. Wednesday, September 22, 2021, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in. The detailed procedure for obtaining user ID and password is also provided in the Notice of AGM In the Notice of AGM. However, if the Notice of AGM In the Notice of AGM In the Notice of AGM In the Notice of AGM. However, if the Notice of AGM In the Notice of AGM. However, if a person is already registered with agm2021@nhpc.nic.in or at Registered Office of the Company. NSDL for e-voting then existing user ID and password can be used for Members who have not encased or received their dividend warrants for casting vote.

Members may note that:-

I. Members who have casted their vote by remote e-voting prior to the AGM may attend the AGM through VC/OAVM, but shall not be entitled to cast their vote again. Members who have not casted their vote through remote e-voting and are present in the AGM through VC/OAVM, shall be eligible to vote through e-voting system during the Date : September 02, 2021

ii. Dividend related information

a. The Company has fixed Friday, September 17, 2021 as "Record Date" for determing the entitlement of members to receive final dividend, if declared at the AGM. The members, whose names appear in the register of member / list of beneficial owner as on the record date, will be entitled to

b. As per the relevant circulars, payment of dividend shall be made through electronic mode to the members who have updated their bank account details. Dividend warrants demand draft will be dispatched at the registered address of the members who have not updated their bank account

c. Payment of dividend will be subject to deduction of tax at source (TDS) at applicable rates, for more details, please refer to the notes given in the notice of AGM.

e-voting, e-voting during the AGM and joining AGM through VC/OAVM Information and instructions including details of user id and password NOTICE IS FURTHER given that pursuant to the provisions of Section 91 of relating to e-voting have been sent to the members through e-mail. The

In case of any queries, members may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for Shareholders available - evoting@nsdl.co.in or pallavid@nsdl.co.in or sonis@nsdl.co.in or at the designated enhand representation 44 of SEBI (LODR) and Section 108 of the Act read telephone nos.:- +91 22 24994545, +91 22 24994559, who will also

a. Members holding shares in dematerialized mode are requested to register / update their e-mail address with their respective Depository Participants.

Members holding shares in physical mode and who have not registered / updated their e-mail address with the Company are requested to register / update the same by writing to the Company (Email: agm2021@nhpc.nic.in) / RTA (Email: alankit.nhpc@alankit.com) along with copy of signed request letter mentioning the name, folio number and address of the member, self-attested copy of PAN Card and self-attested copy of any document (e.g. driving license, election identity card, passport) in support of the address of the member.

Tuesday, September 28, 2021 and once the vote on a resolution is Members who would like to express their views or ask questions during subsequently;

Members whose names appear in the register of members or list of Client ID/folio number, PAN, mobile number at agm2021@nhpc.nic.in beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e. Wednesday, September 22, 2021, shall only be entitled to avail the remote e-voting facility or e-voting during the AGM;

The Members whose names appear in the register of members or list of Client ID/folio number, PAN, mobile number at agm2021@nhpc.nic.in from Monday, September 20, 2021 to Thursday, September 23, 2021.

Those members who have registered themselves as a speaker will only be allowed to express their views/ask questions during the AGM. The

previous years are advised to write to RTA for revalidating the same or obtaining duplicate thereof.

For and on behalf of NHPC Limited

(Saurabh Chakravorty) Company Secretary Place: Faridabad

mand Notice dated 21.06.2021, calling upon BORROWER: NISHA, to repay the amount mentioned in the notice being Rs.6,89,064.43 (Rupees Six Lakh Eighty Nine Thousand Sixty Four and Paisa Forty Three Only) within 60 days from the date of receipt of the said notice. The borrowers having failed to repay the amount, notice is hereby given to the borrower and the public in general that the undersigned has taken possession of the property described herein below in exercise of powers conferred on him under sub-section (4) of section 13 of the said Act read with rule 8 of the Security Interes Enforcement) Rule, 2002 on this the 1st Day of September of the Year 2021. The borrower in particular and the public is eneral is hereby cautioned not to deal with the property and ny dealing with the property will be subject to the charge of the JCO BANK, Chawri Bazar, Delhi Branch, for an amount of Rs.6.89,064.43 (Rupees Six Lakh Eighty Nine Thousand Sixty Four and Paisa Forty Three Only) and interest thereon. The borrower's attention is invited to provisions of sub section (8) of Section 13 of the Act, in respect of time available, to redeem the secured assets.

DESCRIPTION OF THE IMMOVABLE PROPERTY All that part and parcel of the property consisting of Fla No.32B, First Floor, Pocket-B, Sector-26, Phase-2, Dwarka Post Office Dwarka, Delhi-110075 registered vide conveyance deed No.21933 in Book No.1, Volume No.4955 on Pg No.148 149 registered in Sub Registrar VII, Delhi on 27.08.2013 neasuring 378 Sq.ft.

DATE: 01.09.2021 PLACE: NEW DELHI Authorised Officer UCO BANK

OSCAR GLOBAL LIMITED R.O.: 1/22, 2nd Floor, Asaf Ali Road Delhi- 110002 CIN: L51909DL1990PLC041701 Tel. No: 9810337978 Email: oscar@oscar-global.com, Website: www.oscar-global.net

NOTICE OF 30TH AGM THROUGH VC/OAVM NOTICE is hereby given that the 30th Annual General Meeting (*AGM*) of the Members of Oscar Global Limited will be held on Monday, 27th September, 2021 at 11:30 A.M. through Video Conferencing (*VC*)/Other Audio Visual Means (*OAVM*), to transact businesses set out in the Notice of the AGM dated 24th August, 2021. The Notice of the AGM and the Annual Report for the Notice of the AdaM dated 24th August, 2021. The Notice of the AdaM and the Annual Report for the year ended March 31, 2021 has been separately sent in electronic mode to all those Members whose email addresses are registered with the Company / Depository Participants. The Annual Reports and a copy of the Notice of AGM is also available on the website of the Company (www.oscar-global.net) and on the website at www.evoting.nsdl.com. The electronic dispatch of the Notice of AGM and Annual Report has been completed on September 02, 2021.

E-voing:
The Company has entered into an arrangement with National Securities Depository Limited ('NSDL') for facilitating remote e-voting services. The details pursuant to the provision of the Companies Act, 2013 and the Rules are given hereunder:
Date of completion of sending of Notices: September 02, 2021
Date and time of commencement of Voting through electronic means: Friday, 24th September,

Date and time of end of Voting through electronic means: Sunday, 26st September, 2021 at 5.00 Voting through electronic means shall not be allowed beyond 5.00 P.M on Sunday, 26th

September, 2021.

Cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means is 21st September, 2021.

Members may participate in the Annual General Meeting even after exercising his/her right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting.

Persons whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depository as on the out-off date only shall be entitled to avail the facility to

ers maintained by the depository as on the cut-ort date only shall be entitled to avail the facility to remote e-voting as well as voting in the general meeting.

Members may note that: a) the remote e-voting module shall be disabled by NSDL after aforesaid date and time for voting; b) Members participating in the 30th AGM and who had not caste their vote by remote e-voting, shall be entitled to cast their vote through e-voting system during 30th

AGM.

Any person who acquire shares of the company and become member of the company after dispatch of the notice and holding shares as on the cut-off date i.e. 21st September, 2021 may obtain the login id and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or Issuer/RTA

) The Notice of 30th AGM is available on the Company's website www.oscar-global.net and on www.

For electronic voting instruction, shareholders may go through the instruction in the Notice of 30th.

AGM and in case of any queries / grievances connected with electronic voting, Shareholders may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and E-Voting User Manual for shareholders available.

refer the Frequently Asked Questions (FAUs) and E-Voting User Manual for snareholders available, at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-222-990.

Members holding shares in demat/ physical form are requested to update their email addresses and PAN details (self-attested copy) with Indus Portfolio Private Limited, Registrar and Transfer Agent/ respective Depository, Participant.

The results of remote e-voting and e-voting at AGM shall be declared not later than 48 hours from the conclusion of the AGM. The declared results along with Scrutinizer's report shall be placed on the Company's website and website of Bombay Stock Exchange.

In Compliance of applicable provisions of the Companies Act, 2013, the Company encourages the Members to provide / update their e-mail address to enable the servicing of notice(s)/ documents(s)/ Annual Report(s) electronically. The request for updation of records for members holding shares in physical mode should be sent to the Company or RTA and to the Depository Participant in case of members holding shares in dematerialized mode

By order of the Board of Director

Place: New Delh Date: 02.09.2021 (Chairman & Managing Director) DIN: 00034343

व्यापार

बदलाव करने के लिए 90 दिनों का वक्त चाहिए। तब तक, अदालत अपने आदेश को स्थगित कर सकती है।

के कुछ हिस्सों में कोविड-19 पूर्णबंदी के कारण और बढ़ गई है। (भाषा)



एनएचपीसी लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

CIN: L40101HR1975G01032564 पंजीकृत कार्यालयः एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सैक्टर-33, फरीदाबाद, (हरियाणा)-121003 ई—मेलः companysecretary@nhpc.nic.in, टेलीफैक्सः 0129-2588110, वेबसाइटः www.nhpcindia.com

45वीं वार्षिक आम बैठक की सूचना, ई-मतदान की जानकारी और बही बंदी

एतद्वारा स्चित किया जाता है कि एनएचपीसी लिमिटेड के सदस्यों की 45वीं वार्षिक आम बैठक ("एजीएम") कारपोरेट कार्य मंत्रालय ("एमसीए") और सेबी द्वारा जारी इस विषय पर अन्य लागू परिपत्रों के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") और भारतीय प्रतिभृति और विनिमय बोर्ड ("सेबी") (लिस्टिंग दायित्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताओं) विनियम, 2015 के अनुपालन में, दिनांक अगस्त 28, 2021 की एजीएम की सूचना में विनिर्दिष्ट किए गए कारोबार को संचालित करने के लिए वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग "वीसी") / अन्य ऑडियो-विजुअल मीन्स ('ओएवीएम') के माध्यम से बुधवार, सितंबर 29. 2021 को 3:00 बजे आयोजित की जाएगी। सुसंगत परिपत्रों के अनुपालन में, 20 अगस्त, 2021 की स्थिति के अनुसार उन सभी सदस्यों जिनके ई-मेल पते कंपनी / आरटीए डिपॉजिटरी सहभागियों (डीपी) के साथ पंजीकृत हैं, को इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट 2020-21 दिनांक सितंबर 02, 2021 को भेज दी गई है। पूर्वकथित दस्तावेजों को कंपनी की वेबसाइट www.nhpcindia.com पर और स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट अर्थात् बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः www.bseindia.com और www.nseindia.com पर और ई—वोटिंग सेवा प्रदाता अर्थात मेसर्स नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की वेबसाइट पर भी उपलब्ध हैं। वीसी / ओएवीएम सुविधा के माध्यम से भाग लेने वाले सदस्यों को इस अधिनियम की धारा 103 के तहत न्यूनतम अंपेक्षित संख्या (कोरम) के उद्देश्य से गिना जाएगा।

आगे यह सूचित किया जाता है कि सुसंगत नियमों के साथ पठित अधिनियम की धारा 91 के प्रावधानों और सेबी (एलओडीआर) के विनियम 42 के अनुसार, कंपनी के सदस्यों का रजिस्टर और शेयर ट्रांसफर बुक, शनिवार, सितंबर 18, 2021 से बुधवार, सितंबर 29, 2021 तक (दोनों दिन शामिल) बंद रहेंगे।

इस सूचना के प्रकाशन की तारीख से और एजीएम की तारीख तक सदस्यों द्वारा नि:शुल्क निरीक्षण हेतु सूचना में विनिर्दिष्ट दस्तावेज इलेक्ट्रॉनिक रूप में उपलब्ध है। ऐसे दस्तावेजों का निरीक्षण करने वाले सदस्य अपना नाम, डीपी आईडी और क्लाइंट आईडी/फोलियो नंबर और स्थायी खाता संख्या (पैन) का उल्लेख करते हुए agm2021@nhpc.nic.in पर ई—मेल भेज

सेबी (एलओडीआर) के विनियम 44 और सुसंगत नियमों के साथ पठित अधिनियम की धारा 108 के अनुसार, कंपनी एजीएम के दौरान रिमोट ई-वोटिंग और ई-वोटिंग के माध्यम 45वीं एजीएम में संचालित किए जाने वाले कारोबार पर मतदान करने के अपने अधिकार का प्रयोग करने के लिए सदस्यों को ई-वोटिंग सुविधा प्रदान कर रही है। कंपनी ने एजीएम के लिए ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान करने के लिए एजेंसी के रूप में एनएसडीएल की सेवाएं ली हैं। सदस्य एनएसडीएल की ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपने मत दे सकते हैं। सभी सदस्यों को सूचित किया जाता है कि:

- (क) 45वीं एजीएम की सूचना में यथा विनिर्दिष्ट कारोबारों को इलेक्ट्रॉनिक साधनों द्वारा मतदान के माध्यम से संचालित किए जा सकते हैं।
- सदस्य अपने रिमोट ई-वोटिंग क्रेडेंशियल्स का उपयोग करके वीसी / ओएवीएम के माध्यम से 45वीं एजीएम में भाग ले सकते हैं।
- वीसी / ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने के लिए अनुदेश और ई-वौटिंग की प्रक्रिया को इस तरह से संचालित करना है, जिसमें भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्य या जिन्होंने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं किया है, वे एजीएम के नोटिस में दिए गए निर्देशों के अनुसार ई—वोटिंग के माध्यम से अपना मतदान कर सकते हैं।
- रिमोट ई-बोटिंग शनिवार, सितंबर 25,2021 को सुबह 9:00 बजे (भारतीय मानक समय) से शुरू होगी और मंगलवार, सितंबर 28, 2021 को शाम 5 बजे (भारतीय मानक समय) समाप्त होगी। मंगलवार, सितंबर 28, 2021 को शाम 5:00 बजे (भारतीय मानक समय) के बाद रिमोट ई-वोटिंग करने की अनुमति नहीं होगी और सदस्य द्वारा संकल्प पर मत देने के पश्चात, उन्हें बाद में इसे बदलने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- ई-वोटिंग सुविधा का लाभ लेने के हकदार होंगे।
- 2021 तक शेयरों को धारित करता है, तो वह evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध भेजकर लॉगिन आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। आईडी और पासवर्ड प्राप्त करने की विस्तृत प्रक्रिया एजीएम की नोटिस में भी दी की गई है। हालांकि, यदि कोई व्यक्ति ई-वोटिंग के लिए पहले से ही एनएसडीएल से पंजीकृत है, तो मीजूदा उपयोगकर्ता आईडी और पासवर्ड का उपयोग मतदान के लिए कियाँ जा सकता है।
- (छ) सदस्य नोट करं कि: -
 - जिन सदस्यों ने एजीएम से पहले रिमोट ई—वोटिंग से अपना मतदान किया है, वे प्राप्त करने के लिए लिखें। वीसी / ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में शामिल हो सकते हैं, लेकिन फिर से अपना मतदान करने के पात्र नहीं होंगे। जिन सदस्यों ने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना मतदान नहीं किया है और वीसी / ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में उपस्थित हैं, वे एजीएम के दौरान ई-बोटिंग के माध्यम से मतदान करने के पात्र होंगे।

II. लागांश संबंधी सूचना:-

- क) अंतिम लागांश प्राप्त करने के लिए सदस्यों के हकदारी के निर्धारण के लिए यदि एजीएम में घोषित होने पर, कंपनी ने शुक्रवार, सितंबर 17,2021 को ''रिकॉर्ड तिथि'' के रूप में तय किया है। वे सदस्य, जिनके नाम रिकॉर्ड तिथि के अनुसार लाभकारी स्वामियों की सूची / सदस्यों के रजिस्टर में दिखाई देते हैं, वे अंतिम लाभांश प्राप्त करने के हकदार होंगे।
- प्रासंगिक परिपत्रों के अनुसार, लाभांश का भुगतान विभिन्न इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से उन सदस्यों को किया जाएगा जिन्होंने अपने बैंक खाते के विवरण को अपडेट किया है। लाभांश वारंट / डिमांड ड्राफ्ट / चेक्र उन सदस्यों के पंजीकृत पते पर भेजा जाएगा जिन्होंने अपने बैंक खाते के विवरण को अपडेट नहीं किया है।
- ग) लामांश का मुगतान लागू दरों पर टैक्स एट सोर्स (टीडीएस) की कटौती के अधीन होगा, अधिक जानकारी के लिए, एजीएम के नौटिस में दिए गए नोट को

एजीएम के दौरान रिमोट ई-वोटिंग, ई-वोटिंग से संबंधित विस्तृत निर्देशों एवं वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम से जुड़ने के लिए, सदस्य एजीएम के नोटिस में दिए गए निर्देशों का संदर्भ देख सकते हैं या https://www.evoting.nsdl.com पर जा सकते हैं। ई-वोटिंग के लिए यूजर आईडी और पासवर्ड के विवरण सहित जानकारी और निर्देश ई-मेल के माध्यम से सदस्यों को भेजे गए हैं। वीसी / ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग लेने के लिए एक ही लॉगिन क्रेंडेशियल का उपयोग किया जाना चाहिए।

किसी भी पूछताछ के मामले में सदस्य कृपया www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुगाग में उपलब्ध शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और शेयरबारकों के लिए ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअले का संदर्भ ग्रहण करें अथवा टॉल फ्री नंबर 1800 1020 990 और 1800 22 44 30 पर कॉल करें अथवा मेल आईडी evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध मेजें अथवा सुश्री पल्लवी म्हात्रे, प्रबंधक या सुश्री सोनी सिंह, सहा. प्रबंधक, नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, ए' विंग, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापति बापट मार्ग, लोअर परेल , मुंबई-400013 से निर्दिष्ट ईमेल आईडी-evoting@nsdl.co.in या pallavid@nsdl.co.in या sonis@nsdl.co.in पर अथवा टेलीफोन नंबर:+ 91 22 24994545, +91 22 24994559 पर संपर्क करें। इन व्यक्तियों से एजीएम से पहले या उसके वौरान ई-वोटिंग, वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में जुड़ने से संबंधित शिकायलों का निवारण और कोई अन्य तकनीकी सहायला प्राप्त की जा

- (ज) इलेक्ट्रॉनिक रूप से कंपनी से सभी संचार (एजीएम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट सहित) प्राप्त करने के लिए:
 - क) डीमैटीरियलाइज्ड मोड में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने संबंधित डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ अपना ई-मेल पता पंजीकृत/ अपडेट करें।
 - ख) फिजिंकल मोड में शेयर रखने वाले सभी सदस्य और वे सदस्य जिन्होंने कंपनी के साथ अपना ई—मेल पता पंजीकृत / अद्यतन नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे अपना नाम, फोलियो नंबर और पता का उल्लेख करते हुए हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र की प्रति के साथ, पैन कार्ड की ख-सत्यापित प्रति और पते के समर्थन में किसी भी दस्तावेज (जैसे ड्राइविंग लाइसेंस, चुनाव पहचान पत्र, पासपोर्ट) की रच-सत्यापित प्रति के साथ कंपनी (ईमेल: agm2021@nhpc.nic.in)/आरटीए (ईमेल: alankit.nhpc@alankit.com) को लिखकर इसे पंजीकृत/अद्यतन करवा लें।

वे सदस्य जिनके नाम कटऑफ तारीख अर्थात बुधवार, सितंबर 22, 2021 की स्थिति वे सदस्य जो एजीएम के दौरान अपने विचार व्यक्त करना चाहते हैं या प्रश्न पूछना चाहते हैं, अपने के अनुसार, सदस्यों के रिजस्टर में या डिपाजटॉरीज द्वारा बनाई गई लामकारी पंजीकृत ई-मेल पत से अपना नाम, डीपी आईडी और क्लाइंट आईडी / फोलियो नंबर, पैन, मोबाइल स्वामियों की सूची में दर्ज है, केवल वे ही एजीएम के दौरान रिसोट ई-वोटिंग या नंबर का उल्लेख करते हुए agm2021@nhpc.nic.in पर सोमवार, सितंबर 20, 2021 से गुरुवार, सितंबर 23, 2021 तक अपना अनुरोध भेजकर स्वयं को एक वक्ता के रूप में पंजीकृत कर कोई व्यक्ति, जो कंपनी के शेयरों का अधिग्रहण करता है तथा एजीएम की सूचना मेजने सकते हैं। जिन सदस्यों ने स्वयं को एक वक्ता के रूप में पंजीकृत किया है, उन्हें केवल एजीएम के के बाद 'सदस्य बन जाता है और कट—ऑफ तारीख अर्थात बुधवार, सितंबर 22. दौरान अपने विचार व्यक्त करने / प्रश्न पूछने की अनुमति होगी। कंपनी के पास समय की उपलब्धता और एजीएम के सुचारू संचालन के अनुसार प्रश्नों की संख्या एवं बोलने वालों की संख्या को सीमित करने का अधिकार है।

> सदस्य अपना अनुशेध कंपनी सचिव को agm2021@nhpc.nic.in पर या कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में भी कर सकते हैं।

> जिन सदस्यों ने पिछले वर्षों के लिए अपने लामांश वारंट को संकोशित (एन्कैस्ड) या प्राप्त नहीं किया है, तो उन्हें सलाह दी जाती है कि वे आरटीए को उसे पुनर्वेध करने या उसके डुप्लिकेट

> > एनएचपीसी लिमिटंड के लिए और उनकी ओर से

(सोरम चक्रवती) कंपनी सचिव

शेयर धारकों को सूचना

दद्वारा यह सूचित किया जाता है कि राइट्स लिमिटेंड के सदस्यों की 47वीं वार्षिक आमसभा का आयोजन धवार, दिनांक 29 सितंबर, 2021 को प्रातः 11:00 बजे वीडियो कांफ्रेंसिंग ("वीसी")/अन्य ऑडियो विज्अल वैधियों ("ओएवीएम") के माध्यम से वार्षिक आम सभा के आयोजन के संबंध में वितरित की जा रही सूचना में नेर्धारित कार्य-संपादन के लिए किया जाएगा ।

कोविड-19 वैश्विक महामारी के जारी प्रसार को देखते हुए कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी दिनांक मई, 2020 के सामान्य परिपत्र संख्या 20/2020, 8 अप्रैल, 2020 के सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 तथ 13 अप्रैल, 2020 के परिपन्न संख्या 17/2020 के साध्य पठित विनांक 13 जनवरी, 2021 के सामान्य परिपन्न संख्या 02/2021 एवं भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड (सेबी) द्वारा जारी विनांक 12 मई, 2020 के परिपन्न संख्या रसईबीआई / एचओ / सीएफडी / सीएमडी । / सीआईआर / पी / 2020 / 79 (सामूहिक रूप से परिपत्रों के नाम् एसहुंबाआइ, एचआ, 'साएफआ,' साएमआ, 'साजाक्यार, 'सा, ४०४४, 'त राजाक्यार, से संवर्शित) द्वारा कम्पनियों को सदस्यों की बैठक का आयोजन किसी एक स्थान पर भौतिक उपस्थिति के बिना वीडियों काफ्रेंसिंग (वीसी) अथवा अन्य ऑडियो विजुअल विधियों (ओएवीएम) से करने की अनुमति दी गई है। इन परिपन्नों का अनुसरण करते हुए कम्पनी की वार्षिक आमसभा का आयोजन वीडियों कांफ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य मॉडियो विजुअल विधियों (ओऍवीएम) से किया जा रहा है।

गॅर्पोरेट कार्य मंत्रालय के उपर्युक्त परिपत्रों एवं दिनांक 12 मई, 2020 के सेबी परिपत्र के अनुसरण में वार्षिव प्रामसभा की सूचना के साथ वित्तीय वर्ष 2020-21 की वार्षिक रिपोर्ट केवल उन्हीं सदस्यों को इलैक्ट्रानिक ाध्यम से भेजी जा रही है जिनके ईमेल पते कम्पनी / डिपोजिटरी के पास पंजीकृत हैं। सदस्य कृपया यह नो करें कि वार्षिक आम समा की सूचना एवं वार्षिक रिपोर्ट कम्पनी की वेबसाइट www.rites.com तथा स्टॉट एक्सचेंजों अर्थात बीएसई लिमिटेड एवं नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइटों क्रमश www.bseindia.com एवं www.nseindia.com पर भी उपलब्ध हैं। सदस्य केवल वीडियो काफ्रेंसिंग/अन्य ऑडियो विजुअल विधियों से वार्षिक आम सभा में भाग तथा प्रतिभागिता कर सकते हैं। वार्षिक आमसभा में भाग लेने से संबंधित निर्देश वार्षिक आमसभा की सचना में दिए गए हैं। कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के अंतर्गत कोरम का गणन करने के उद्देश्य से वीडियो काफ्रेंसिंग / अन्य ऑडियो विजुअल विधियों से बैठक में भाग लेने वाले सदस्यों की गणना की जाएंगी।

कम्पनी की ओर से अपने सभी सदस्यों को वार्षिक आम सभा की सूचना में निर्धारित संकल्पों पर अपना वोट देने के लिए रिमोट ई-वोटिंग सुविधा ("रिमोट ई-वोटिंग") की सुविधा प्रदान की गई है। इसके अलावा, कम्पनी वार्षिक आम सभा के दौरान ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से वोट देने की सुविधा भी प्रदान कर रही है। रिमोट ई—वोटिंग / ई—वोटिंग से संबंधित विस्तृत प्रक्रिया वार्षिक आम सभा की सूचना में दी गई है। यदि आपका ईमेल पता पहले से ही कम्पनी / आरटीए के पास पंजीकृत हैं तो आपको ई-वोटिंग के लिए लॉगिन

वेवरण आपके पंजीकृत ईमेल पते पर भेजा रहा है। यदि आपका ईमेल पता कम्पनी / आरटीए के पास पंजीकृत नहीं है तथा / अथवा लाभांश की प्राप्ति के लिए

आपका बैंक खाता मैनडेट अद्यतन नहीं है तो कृपया नीचे दिए निदेशों का अनुसरण करें :--) ई-मेल आईडी वार्षिक रिपोर्ट तथा ई-वोटिंग के लिए लॉगिन विवरण प्राप्त करने हेतु पंजीकृत करवायें

- (21 सितंबर, 2021 तक सांय 5.00 बजे (आईएसटी) से पहले या तक)। क) https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html पर जाएं।
- ख) कंपनी का नाम चयनित करें अर्थात राइटट लिमिटेड:
- डीपी आईडी तथा क्लाईंट आईडी / फिजिकल फोलियों नंबर तथा पैन नंबर दर्ज करें। रिकॉर्ड मे फिजिकल फोलियों के लिए पैन नंबर का विवरण उपलब्ध नहीं होने की स्थिति में, सदस्य को अपने एक शेयर प्रमाण पत्र का नंबर दर्ज करना होगा
- ा) । प्रमाणीकरण के लिए, पैन कॉर्ड की स्वःसत्यापित प्रति अपलोड करें। यदि सिस्टम में पैन विवरण उपलब्ध नहीं है तो सिस्टम अपडेशन के लिए सदस्य को पैन कॉर्ड की स्वःसत्यापित प्रति अपलोड करने का निर्देश प्राप्त होगा:
- च) अपना ई-मेल पता तथा मोबाईल नंबर दर्ज करें:
- छ) इसके उपरांत, सिस्टम एजीएम नोटिस प्राप्त करने हेतु ई—मेल पते की पुष्टि करेगा।
- ा) नेशनल ऑटोमेटेड क्लियरिंग हाऊस (एनएसीएच) या किसी अन्य माध्यम से सीधे लाभांश प्राप्त करन (21 सितंबर, 2021 तक सांय 5.00 बजे (आईएसटी) से पहले या तक)।

भौतिक धारण कि) https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html; पर जाएं; ख) "बैंक विवरण अपडेट" के अंतर्गत, निम्नलिखित जानकारी भरें:

- 1) बैंक खाता संख्या
- 2) बैंक का नाम
- 3) आईएफएससी कोड
-) पैन कार्ड की स्व:प्रमाणित स्कैन कॉपी अपलोड करें;
- ह) कंपनी में सदस्य के रूप मैं पंजीकृत किए गए पते की पुष्टि करवाने के लिए किसी भी दस्तावेज की स्वयं:सत्यापित स्कैन की गई प्रति (जैसेकि आधार कार्ड, पासपोर्ट)

च) सदस्य के नाम तथा यदि शेयरों का संयुक्त धारण है तो प्रथम धारक के नाम वाले रदद किए गए चैक की स्कैन की गई स्वयं सत्यापित प्रति अपलोड करें।

साथ ई-पेमेंट मैनडेट को अद्यतन(अपडेट) कर लें। इसके विकल्प के तौरपर, डीमेट स्वरूप में शेयरों का धारण करने वाले सदस्य अपने ईमेल पते एवं ई–पेमेंट

डीमैट होल्डिंग डीमैट रूप में शेयर धारित करने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने संबंधित डीपी के

नडेट अपने डिपोजिटरी पार्टिसिपेंट (डीपी) के पास तथा यदि शेयरों का धारण भौतिक स्वरूप में किया है तो जिस्टार के पास अद्यतन करवा सकते हैं। वित्त अधिनियम, 2020 के अनुसार दिनांक 1 अप्रैल, 2020 से लाभांश आय शेयरधारकों द्वारा कर भुगतान किए

जाने योग्य है तथा शेयरधारकों को चुकता किए जाने वाले लामांश के प्रति कम्पनी से निर्धारित दरों पर स्रोत पर कर कटौती की जानी अपेक्षित है। शेयर धारकों से यह अनुरोध है कि विभिन्न वर्गों के लिए निर्धारित दरें ज्ञात करने के लिए वे वित्त अधिनियम, 2020 एवं उससे संबंधित संशोधनों का अवलोकन करें। शेयरधारकों से यह नरोध है कि वे अपना पैन कम्पनी / आरटीए के पास (यदि शेयरों का धारण भौतिक स्वरूप में किया है) तथ डेपोजिटरी (यदि शेयरों का धारण डीमेट स्वरूप में किया है) के पास अद्यतन करवा लें।

से निवासी वैयक्तिक शेयरधारक, जिनके पास पैन है तथा जो आयकर चुकता करने के पात्र नहीं हैं, स्रोत पर कर कटौती न किए जाने का लाग, प्राप्त करने के लिए फार्म संख्या 15जीँ / 15एच में वार्षिक घोषणा दिनांक 21 सितंबर, 2021 को सार्य 5 बजे (आईएसटी) तक <u>vinay.kumar@linkintime.co.in</u> को ईमेल द्वारा भेज सकते हैं। शेयरधारकों से यह अनुरोघ है कि कृपया वे यह नोट कर लें पैन पंजीकृत न होने की स्थिति में कर की कटौती २० प्रतिशत की उच्चतर दूर पर की जाएगी।

यदि किसी स्थिति में, बैंक खाता पंजीकरण न होने के कारण, कम्पनी किसी शेयरधारक को इलैक्ट्रानिक माध्यम में लाभांश का भूगतान नहीं कर पाती है तो ऐसे शेयर धारकों को लाभांश वारंट / चैक प्रेषित कर दिए जाएंगे।

> कते राइटस लिमिटेड हस्ताक्षर /-

श्री जोशीत रंजन सिकिदर स्थान : गरूग्राम दिनांक: 03.09.2021 कंपनी सचिव



दिनांक : सितंबर 02, 2021

स्थान : फरीदाबाद













